
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3746 PAU DOS FERROS/RN, quarta-feira, 10 de julho de 2024 

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA  
Juiz Designado para a 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. CAIO DINIZ FONSECA 
Juiz Substituto da 12ª Vara 

 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 
Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 10 DE JULHO DE 2024.                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

SUMÁRIO 
 
 
 
 

 Decreto Executivo 

 Decreto Executivo 

 Decreto Executivo 

 Decreto Executivo 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 

 
 

 Extrato de Ata 

 Extrato de Ata 

 Extrato de Ata 

 Extrato de Ata 

 Extrato de Ata 

 Extrato do Segundo Termo Aditivo 

 Termo de Convalidação 

 Extrato de Termo de Convalidação 

 

 

 
 

 Aviso de Prorrogação 

 

 
 

 Homologação das Inscrições - PSS - Edital n. 010/2024 

 Resultado Preliminar - PSS - I Etapa - Edital n. 010/2024 

 

 

 
 

 Portaria 

 

 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 
GABINETE DA PREFEITA 

 
GERÊNCIA DE CONTRATOS 

 
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 10 DE JULHO DE 2024.                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria  

 Portaria  



PAU DOS FERROS, 10 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 
 

DECRETO EXECUTIVO N°147, 08 DE JULHO DE 2024 
 

Abre Crédito Suplementar no valor de 
R$ 113.000,00 para os fins que 
especifica e dá outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária 
vigente.  

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 113.000,00 
(cento e treze mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, 
a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 
Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 08 de 
julho de 2024.  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  113.000,00  

     15 .001 Secretaria do Esporte e Lazer  113.000,00  

 2279 Arena de Futebol Society (fut7)  113.000,00  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  17103210 0001 113.000,00 

Anexo II (Redução)  113.000,00  

     15 .001 Secretaria do Esporte e Lazer  113.000,00  

 1280 Construção de Pista de Esporte Radicais  3.000,00  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  15000000 0001 3.000,00 

 2289 Manutenção de Serviços de transportes  55.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 30.000,00 

  
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

15000000 0001 10.000,00 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15000000 0001 15.000,00 

 
2298 Programa de incentivo ao esporte atraves de 
editais  

55.000,00  

GABINETE DA PREFEITA 



PAU DOS FERROS, 10 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município 

  

  3.3.50.43 SUBVENÇÕES SOCIAIS  15000000 0001 20.000,00 

  

3.3.90.31 PREMIAÇÕES 
CULTURAIS, ARTÍSTICAS, 
CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E 
OUTRAS  

15000000 0001 35.000,00 

 

 
DECRETO EXECUTIVO N°148, 10 DE JULHO DE 2024 

Abre Crédito Suplementar no valor de 
R$ 80.000,00 para os fins que especifica 
e dá outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária 
vigente.  

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 80.000,00 
(oitenta mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, 
a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 
Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 10 de 
julho de 2024.  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  80.000,00  

     06 .001 Secretaria Mun. de Educação  80.000,00  

 2300 Quota do Salario Educação  80.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15500000 0001 80.000,00 

Anexo II (Redução)  80.000,00  

     06 .001 Secretaria Mun. de Educação  80.000,00  

 2300 Quota do Salario Educação  80.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15500000 0001 80.000,00 

 

 



PAU DOS FERROS, 10 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município 

  

DECRETO EXECUTIVO N°149, 10 DE JULHO DE 2024 

Abre Crédito Suplementar no valor de 
R$ 5.000,00 para os fins que especifica 
e dá outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária 
vigente.  

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 5.000,00 
(cinco mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, 
a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 
Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 10 de 
julho de 2024.  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  5.000,00  

     06 .001 Secretaria Mun. de Educação  5.000,00  

 
2067 Manutenção e Funcionamento dos Serviços 
Administrativos  

5.000,00  

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  15001001 0001 5.000,00 

Anexo II (Redução)  5.000,00  

     06 .001 Secretaria Mun. de Educação  5.000,00  

 
2067 Manutenção e Funcionamento dos Serviços 
Administrativos  

5.000,00  

  
3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E 
RESTITUIÇÕES  

15001001 0001 5.000,00 

 

DECRETO EXECUTIVO N°150, 10 DE JULHO DE 2024 

Abre Crédito Suplementar no valor de 
R$ 15.000,00 para os fins que especifica 
e dá outras providências. 



PAU DOS FERROS, 10 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município 

  

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária 
vigente.  

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 15.000,00 
(quinze mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, 
a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 
Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 10 de 
julho de 2024.  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  15.000,00  

     05 .001 Secretaria do Desenvolvimento Rural  15.000,00  

 2118 Manutenção de Serviços de Transporte  15.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 15.000,00 

Anexo II (Redução)  15.000,00  

     05 .001 Secretaria do Desenvolvimento Rural  15.000,00  

 2127 Abastecimento de água por meio de Carro Pipa  15.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15000000 0001 15.000,00 

 

 
PORTARIA Nº 213/2024, DE 10 DE JULHO DE 2024 

Dispõe sobre a nomeação do servidor para 
fiscalizar as atas de registro de preços - SRP n° 
080/2024 a 091/2024, e dá outras providências 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei Orgânica do 
Município, considerando o disposto no art. 117 da Lei Federal nº 14.133/2021– Lei de 
Licitações e Contratos Administrativos. 

 
R E S O L V E: 



PAU DOS FERROS, 10 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município 

  

Art. 1º Nomear como fiscal as atas de registro de preços - SRP n° 080/2024 a 091/2024, 
firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e a empresa MULTIMED 
DENTAL EIRELI, W S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, PHOSPODONT LTDA, 
PHARMAPLUS LTDA, RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS, NACIONAL COMÉRCIO, 
DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, .S COSTA CENTRAL 
TELEMEDICINA EIRELI, ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA-ME, 
QUICKBUM E COMMERCE EIRELI, MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM 
MÉDICA LTDA, MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, que tem por objeto A 
presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de Material 
Médico Hospitalar, a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde. O 
Servidor indicado: IPOJUCAN SILVA FONTES, CPF n° 056.097.414-08 

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

PORTARIA Nº 214/2024, DE 10 DE JULHO DE 2024 

Dispõe sobre a nomeação do servidor para 
fiscalizar a ata de registro de preços - SRP 
n° 017/2023, e dá outras providências 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei Orgânica do 
Município, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 – Lei de Licitações 
e Contratos Administrativos. 

 
R E S O L V E: 
Art. 1º Nomear como fiscal da ata de registro de preços n° 017/2023, firmado entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e a empresa F WILTON CAVALCANTE 
MONTEIRO EIRELI, que tem por objeto eventual FORNECIMENTO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTITATIVOS ESPECIFICADOS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA., CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NA SOLICITAÇÃO DE 
DESPESA, EM ANEXO I. O Servidor indicado: IPOJUCAN SILVA FONTES, CPF n° 
056.097.414-08 

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 



PAU DOS FERROS, 10 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município 

  

PORTARIA Nº 215/2024, DE 10 DE JULHO DE 2024 

Dispõe sobre a nomeação do servidor para 
fiscalizar a ata de registro de preços - SRP 
n° 018/2023, e dá outras providências 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei Orgânica do 
Município, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 – Lei de Licitações 
e Contratos Administrativos. 

 
R E S O L V E: 
Art. 1º Nomear como fiscal da ata de registro de preços n° 018/2023, firmado entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e a empresa FDG MEDICAL LTDA, que 
tem por objeto eventual FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, A FIM 
DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESPECIFICADOS NESTE TERMO 
DE REFERÊNCIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES 
NA SOLICITAÇÃO DE DESPESA, EM ANEXO I. O Servidor indicado: IPOJUCAN SILVA 
FONTES, CPF n° 056.097.414-08 

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 

PORTARIA Nº 216/2024, DE 10 DE JULHO DE 2024 

 
Dispõe sobre a nomeação do servidor para 
fiscalizar a ata de registro de preços - SRP 
n° 019/2023, e dá outras providências 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei Orgânica do 
Município, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 – Lei de Licitações 
e Contratos Administrativos. 

 
R E S O L V E: 
Art. 1º Nomear como fiscal da ata de registro de preços n° 019/2023, firmado entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e a empresa KARLA DILLANY GOMES 
BESSA LTDA, que tem por objeto eventual FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
ESPECIFICADOS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 



PAU DOS FERROS, 10 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município 

  

QUANTITATIVOS CONSTANTES NA SOLICITAÇÃO DE DESPESA, EM ANEXO I. O 
Servidor indicado: IPOJUCAN SILVA FONTES, CPF n° 056.097.414-08 
 

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 
PORTARIA Nº 217/2024, DE 10 DE JULHO DE 2024 

Dispõe sobre a nomeação do servidor para 
fiscalizar a ata de registro de preços - SRP 
n° 020/2023, e dá outras providências 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei Orgânica do 
Município, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 – Lei de Licitações 
e Contratos Administrativos. 

 
R E S O L V E: 
Art. 1º Nomear como fiscal da ata de registro de preços n° 020/2023, firmado entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e a empresa MULTIMED DENTAL 
EIRELI, que tem por objeto eventual FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
ESPECIFICADOS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA., CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTITATIVOS CONSTANTES NA SOLICITAÇÃO DE DESPESA, EM ANEXO I. O 
Servidor indicado: IPOJUCAN SILVA FONTES, CPF n° 056.097.414-08 
 

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 

PORTARIA Nº 218/2024, DE 10 DE JULHO DE 2024 

Dispõe sobre a nomeação do servidor para 
fiscalizar a ata de registro de preços - SRP 
n° 021/2023, e dá outras providências 
 



PAU DOS FERROS, 10 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município 

  

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei Orgânica do 
Município, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 – Lei de Licitações 
e Contratos Administrativos. 

 
R E S O L V E: 
Art. 1º Nomear como fiscal da ata de registro de preços n° 021/2023, firmado entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e a empresa CEPALAB 
LABORATÓRIOS LTDA, que tem por objeto eventual FORNECIMENTO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTITATIVOS ESPECIFICADOS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NA SOLICITAÇÃO DE 
DESPESA, EM ANEXO I. O Servidor indicado: IPOJUCAN SILVA FONTES, CPF n° 
056.097.414-08 
 

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 

PORTARIA Nº 219/2024, DE 10 DE JULHO DE 2024 

 
Dispõe sobre a nomeação do servidor para 
fiscalizar a ata de registro de preços - SRP 
n° 022/2023, e dá outras providências 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei Orgânica do 
Município, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 – Lei de Licitações 
e Contratos Administrativos. 

 
R E S O L V E: 
Art. 1º Nomear como fiscal da ata de registro de preços n° 022/2023, firmado entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e a empresa ODONTOMED 
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA, que tem por objeto eventual 
FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, A FIM DE SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESPECIFICADOS NESTE TERMO DE 
REFERÊNCIA., CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NA 
SOLICITAÇÃO DE DESPESA, EM ANEXO I. O Servidor indicado: IPOJUCAN SILVA 
FONTES, CPF n° 056.097.414-08 
 



PAU DOS FERROS, 10 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município 

  

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 
 

 
PORTARIA Nº 220/2024, DE 10 DE JULHO DE 2024 

 
Dispõe sobre a nomeação do servidor para 
fiscalizar a ata de registro de preços - SRP 
n° 023/2023, e dá outras providências 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei Orgânica do 
Município, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 – Lei de Licitações 
e Contratos Administrativos. 

 
R E S O L V E: 
Art. 1º Nomear como fiscal da ata de registro de preços n° 023/2023, firmado entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e a empresa RDF - DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, que tem por objeto eventual FORNECIMENTO DE 
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTITATIVOS ESPECIFICADOS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA., CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NA SOLICITAÇÃO DE 
DESPESA, EM ANEXO I. O Servidor indicado: IPOJUCAN SILVA FONTES, CPF n° 
056.097.414-08 
 

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 
PORTARIA Nº 221/2024, DE 10 DE JULHO DE 2024 

 
Dispõe sobre a nomeação do servidor para 
fiscalizar a ata de registro de preços - SRP 
n° 024/2023, e dá outras providências 
 



PAU DOS FERROS, 10 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 12 

                                      Diário Oficial do Município 

  

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei Orgânica do 
Município, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 – Lei de Licitações 
e Contratos Administrativos. 

 
R E S O L V E: 
Art. 1º Nomear como fiscal da ata de registro de preços n° 024/2023, firmado entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e a empresa W S COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI, que tem por objeto eventual FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
ESPECIFICADOS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTITATIVOS CONSTANTES NA SOLICITAÇÃO DE DESPESA, EM ANEXO I. O 
Servidor indicado: IPOJUCAN SILVA FONTES, CPF n° 056.097.414-08 
 

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 
PORTARIA Nº 222/2024, DE 10 DE JULHO DE 2024 

 
Dispõe sobre a nomeação do(a) servidor(a) para 
fiscalizar os contratos 046/2024, 076/2024, 
077/2024, 078/2024, 079/2024 dá outras 
providências 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei Orgânica do 
Município, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 – Lei de Licitações 
e Contratos Administrativos. 

 
R E S O L V E: 
Art. 1º Nomear como fiscal dos contratos 046/2024, 076/2024, 077/2024, 078/2024, 
079/2024, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e as 
empresas ASSOCIAÇÃO HOSPITAL CENTENÁRIO DE PAU DOS FERROS inscrita no 
CNPJ sob o n° 03.616.243/0001-47, TAMBRA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA inscrita no 
CNPJ sob o n° 21.871.541/0001-65, EVERYBODY LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA 
inscrita no CNPJ sob o n° 39.530.745/0001-06, MARIA SAMARA RODRIGUES DA SILVA 
LTDA inscrita no CNPJ sob o n° 53.371.697/0001-73, SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o n° 35.337.040/0001-08, que tem por objeto o credenciamento em caráter 
complementar a Rede Municipal de Saúde, de pessoas físicas e/ou jurídicas, com 
profissional habilitado nos serviços de média e alta complexidade, no âmbito ambulatorial de 
apoio ao diagnóstico e tratamentos, assim como, consultas e exames especializados 



PAU DOS FERROS, 10 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 13 

                                      Diário Oficial do Município 

  

contemplando os usuários do Sistema Único de Saúde – SUS. O(A) Servidor(a) indicado(a): 
MARÍLIA PRICILIA BENICIO, CPF de nº 083.812.234-58. 

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 22030801/2024 

ATA N° 082/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2024-0014 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: PHOSPODONT LTDA  

CNPJ: 04.451.626/0001-75 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de 
Material Médico Hospitalar, a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde. 

VALOR TOTAL: R$ 600,00 (seiscentos reais). 

VIGÊNCIA: 02 de julho de 2024 a 02 de julho de 2025. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
ANA MARIA PINHEIRO FERREIRA – REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 22030801/2024 

ATA N° 088/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2024-0014 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA-ME 

GERÊNCIA DE COMPRAS 



PAU DOS FERROS, 10 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 14 

                                      Diário Oficial do Município 

  

CNPJ: 08.697.852/0001-91 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de 
Material Médico Hospitalar, a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde. 

VALOR TOTAL: R$ 2.046,30 (dois mil, quarenta e seis reais e trinta centavos)  

VIGÊNCIA: 02 de julho de 2024 a 02 de julho de 2025. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
Kevellim Ponte – REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 22030801/2024 

ATA N° 089/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2024-0014 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: QUICKBUM E COMMERCE EIRELI  

CNPJ: 30.323.616/0001-64 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de 
Material Médico Hospitalar, a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde. 

VALOR TOTAL: R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais )  

VIGÊNCIA: 02 de julho de 2024 a 02 de julho de 2025. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
Kevellim Ponte – REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 22030801/2024 

ATA N° 090/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2024-0014 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: Medical Mercantil de Aparelhagem Médica Ltda  

CNPJ: 10.779.833/0001-56 



PAU DOS FERROS, 10 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 15 

                                      Diário Oficial do Município 

  

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de 
Material Médico Hospitalar, a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde. 

VALOR TOTAL: R$ 1.797,00 (mil setecentos e noventa e sete reais )  

VIGÊNCIA: 02 de julho de 2024 a 02 de julho de 2025. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
MANUEL BASTOS TAVARES DE OLIVEIRA – REPRESENTANTE LEGAL DA 
CONTRATADA 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 22030801/2024 

ATA N° 091/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2024-0014 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 

CNPJ: 38.259.748/0001-86 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de 
Material Médico Hospitalar, a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde. 

VALOR TOTAL: R$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais)  

VIGÊNCIA: 02 de julho de 2024 a 02 de julho de 2025. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
ANTONIO TADEU PENIDO SILVA JUNIOR – REPRESENTANTE LEGAL DA 
CONTRATADA 

 

 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 127012201 

CONTRATO N° 124/2022 

ORIGEM: CONCORRÊNCIA N°. 1/2022-0002 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: SEJA FÃ LTDA 

CNPJ: 30.549.766/0001-90 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato n° 124/2022, por mais 12 (doze) meses, com início em 21 de maio de 2024 e término 



PAU DOS FERROS, 10 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 16 

                                      Diário Oficial do Município 

  

em 21 de maio de 2025, objetivando a continuidade na prestação do serviço de publicidade, 
prestados por intermédio de agência de propaganda, para atender ao Município de Pau dos 
Ferros/RN. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2024 – Unidade orçamentária 2001 – Secretaria 
de Governo – Ação 2024 – Publicidade de instituição e de Utilidade pública – Fonte 15000000 
– Classificação econômica 339039 – Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
ALAN SOUZA DE OLIVEIRA – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

TERMO DE CONVALIDAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO 

CONSIDERANDO que na data de 10 de julho de 2024, foi constatado pela Gerente 
de Contratos, o vício no prazo de publicação do extrato do termo aditivo no Diário Oficial do 
Município (DOM), referente ao Contrato nº 124/2022, vinculado ao Processo Administrativo 
n° 127012201, oriundo da Concorrência n°. 1/2022-0002, tendo como objeto a prorrogação 
do prazo de vigência do contrato n° 124/2022, por mais 12 (doze) meses, com início em 21 
de maio de 2024 e término em 21 de maio de 2025, objetivando a continuidade na prestação 
do serviço de publicidade, prestados por intermédio de agência de propaganda, para atender 
ao Município de Pau dos Ferros/RN. 

CONSIDERANDO o poder-dever da administração de convalidar os atos que não 
possuam vícios insanáveis, nem mesmo prejuízo a direitos de terceiros;   

CONSIDERANDO, ainda, o disposto no art. 55 da Lei Federal nº 9.784/99, que 
autoriza a convalidação, pela própria administração, de atos em que se evidencie não 
acarretarem lesão ao interesse público nem prejuízo a terceiros, nos quais sejam 
constatados apenas defeitos sanáveis; 

CONSIDERANDO, finalmente, os poderes que me são conferidos por Lei;  

DECIDO: 

Fica convalidado, o ato relativo ao Contrato nº 124/2022, vinculado ao Processo 
Administrativo n° 127012201, oriundo da Concorrência n°. 1/2022-0002, tendo como 
objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 124/2022, por mais 12 (doze) 
meses, com início em 21 de maio de 2024 e término em 21 de maio de 2025, objetivando a 
continuidade na prestação do serviço de publicidade, prestados por intermédio de agência 
de propaganda, para atender ao Município de Pau dos Ferros/RN. 

Pau dos Ferros/RN, 10 de julho de 2024.   

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

 
 



PAU DOS FERROS, 10 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 17 

                                      Diário Oficial do Município 

  

EXTRATO DE TERMO DE CONVALIDAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO  
 
 
ORIGEM: Concorrência n°. 1/2022-0002 
CONTRATO N° 124/2022 

OBJETO: Vício no prazo de publicação do referente ao Contrato nº 124/2022, vinculado ao 
Processo Administrativo n° 127012201, oriundo da Concorrência n°. 1/2022-0002, tendo 
como objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 124/2022, por mais 12 (doze) 
meses, com início em 21 de maio de 2024 e término em 21 de maio de 2025, objetivando a 
continuidade na prestação do serviço de publicidade, prestados por intermédio de agência 
de propaganda, para atender ao Município de Pau dos Ferros/RN. 

FUNDAMENTAÇÃO: art. 55 da Lei Federal nº 9.784/99.  
RESPONSÁVEL: MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO - Prefeita Municipal de Pau 
dos Ferros/RN  
DATA E LOCAL: Pau dos Ferros – RN, 10 de julho de 2024.  
 

 
 

 
 

AVISO DE PRORROGAÇÃO 
PREGÃO 6/2024-0017 

             O Município de Pau dos Ferros – RN, através do Agente de Contratação, torna 
público a todos os interessados no Pregão n° 6/2024-0017, foi prorrogado sua data de 
abertura para para o dia 25 de julho de 2024 às 09:00 horas.   

 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site                                                                                                                                                                
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php e poderá ser solicitado através do e-mail: 
licitapmpf@gmail.com. As vistas estão franqueadas a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente, das 07h00min às 13h00min, na Sala da Gerência de Licitações 
situada na Avenida Getúlio Vargas n° 1.911, Centro – Pau dos Ferros/RN.  

 
               

Pau dos Ferros – RN, 10 de julho de 2024 

DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 
Agente de contratação 

 

 

 
 

EDITAL Nº 010/2024 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- SESAU 

 

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php
mailto:licitapmpf@gmail.com


PAU DOS FERROS, 10 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 18 

                                      Diário Oficial do Município 

  

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, construída pela Portaria nº 
365/2024, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DAS 
INSCRIÇÕES DOS(AS) CANDIDATOS(AS) inscritos no Processo Seletivo Simplificado, 
proveniente do Edital nº 010/2024:   
 

I- Relação dos(as) candidatos(as) cuja inscrição foram HOMOLOGADAS por cargo:   

 
CARGO:  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

INSCRIÇÃO NOME 

010202421 FRANCISCO DOMINGOS SOARES DE OLIVEIR 

010202439 AMANDA GHIOMAR FERREIRA RODRIGUES 

010202404 VANESKA KELLY FELIX DA SILVA 

 

CARGO:  EDUCADOR FÍSICO 

INSCRIÇÃO NOME 

010202418 CARLOS CESAR BEZERRA LOPES 

 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

INSCRIÇÃO NOME 

010202425 FÁTIMA PRICILA LEITE MAIA 

010202429 ANA JUMARA RODRIGUES REGO GOMES 

010202419 JÉSSICA MIRELLE DE OLIVEIRA PEREIRA 

 

CARGO:  RECEPCIONISTA 

INSCRIÇÃO NOME 

010202426 ADNA JOSYANE FONSECA DA SILVA 

010202413 CHEILA MARIA CONCEIÇÃO COSTA 

010202432 THAÍSA BEZERRA DE ARAÚJO 

010202436 CIRLENE PAIVA DE SOUZA 

010202427 EDJA NAIARA DE LIMA 

010202410 KARIANE PRISCILA DA COSTA GRANJEIRO 

010202403 LUANA LAYSE AQUINO CORINGA 

010202433 LUDYMILLA AMÁBYLE MEDEIROS SILVA 

010202411 MARCELO MONTEIRO DA SILVA 



PAU DOS FERROS, 10 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 19 

                                      Diário Oficial do Município 

  

010202434 PABLO RODRIGO DE MELO DIAS 

010202423 RENATA BEATRIZ ANDRADE SILVA 

010202435 RENATA RAPHAELLA SILVA DE OLIVEIRA 

010202417 ROSALI COSTA FRANÇA 

 

CARGO:  PSICÓLOGO(A) 

INSCRIÇÃO NOME 

010202416 ELIZÂNGELA ALYNE DE QUEIROZ FERNANDES FILGUEIRA 

010202405 JÉSSICA LUANA FERNANDES DE QUEIROZ 

 

CARGO:  TÉCNICO DE MOBILIDADE 

INSCRIÇÃO NOME 

010202431 JOSÉ ADALBERTO SILVA PEREIRA 

 

CARGO:  FISIOTERAPEUTA – 30H 

INSCRIÇÃO NOME 

010202428 KALYANNE SIMONE DO REGO 

010202409 BRUNO HENRIQUE FERREIRA MEDEIROS 

010202407 JOSÉ GLEIDIVAN ALEXANDRE DE OLIVEIRA 

010202424 GESSICA TAYNARA DE OLIVEIRA SILVA 

 

CARGO:  FONOAUDIÓLOGO – 30H 

INSCRIÇÃO NOME 

010202420 MARIA CINTHIA SATURNO DE SOUSA 

010202426 EVA DICIANA ALACOQUE DE SOUSA 

 

CARGO:  FONOAUDIÓLOGO – 20H 

INSCRIÇÃO NOME 

010202438 LEILANE TALITA DE SOUSA MOURA 

 

 

 

 



PAU DOS FERROS, 10 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 20 

                                      Diário Oficial do Município 

  

CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULO TIPO FURGÃO OU SIMILAR 

INSCRIÇÃO NOME 

010202430 MACIANO ALVES MAIA 

 

OFICINA ORTOPÉDICA 

OFICINA ORTOPÉDICA: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

INSCRIÇÃO NOME 

010202408 ERICA CRISTINA DE QUEIROZ SILVA DE OLIVEIRA 

 

CARGO: OFICINA ORTOPÉDICA - FISIOTERAPEUTA OFICINA ORTOPÉDICA 

- 30H 

INSCRIÇÃO NOME 

010202401 ETCHEVERRY SILVA LEITE 

 

CARGO: OFICINA ORTOPÉDICA - RECEPCIONISTA 

INSCRIÇÃO NOME 

010202402 FRANCINALDO REGIS GOMES 

 

CARGO: OFICINA ORTOPÉDICA - FISIOTERAPEUTA 

INSCRIÇÃO NOME 

010202412 MARIZE CLAIRE DE LIMA MELO 

 

 Pau dos Ferros/RN, 10 de julho de 2024. 

                     Jaryslandya Monnyele da Rocha Carneiro Diógenes  
                              Presidente da Comissão de Processo Seletivo 

 

 
EDITAL Nº 010/2024 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- SESAU 

 

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, construída pela Portaria nº 
365/2024, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar da I 
Etapa do Processo Seletivo Simplificado, proveniente do Edital nº 010/2024:   

O(a) candidato(a) que desejar interpor recurso contra o resultado da I Etapa – analise 
curricular, deverá preencher o formulário que segue anexo e enviar para o seguinte e-mail: 



PAU DOS FERROS, 10 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 21 

                                      Diário Oficial do Município 

  

pss.seadpmpf@gmail.com, descrevendo o assunto como “RECURSO”, até às 13h do dia 
11 de julho de 2024.  

A homologação do resultado da I Etapa do certame será divulgado no Diário Oficial 
do município de Pau dos Ferros, no dia 11/07/2024. 

 
II- Resultado preliminar da I Etapa do Processo Seletivo Simplificado por cargo:  

 
CARGO:  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

INSCRIÇÃO NOME I - ETAPA 

010202421 FRANCISCO DOMINGOS SOARES DE OLIVEIR 3,0 

010202439 AMANDA GHIOMAR FERREIRA RODRIGUES 2,0 

010202404 VANESKA KELLY FELIX DA SILVA 0,0 

 

CARGO:  EDUCADOR FÍSICO 

INSCRIÇÃO NOME I - ETAPA 

010202418 CARLOS CESAR BEZERRA LOPES 2,1 

 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

INSCRIÇÃO NOME I - ETAPA 

010202425 FÁTIMA PRICILA LEITE MAIA 1,4 

010202429 ANA JUMARA RODRIGUES REGO GOMES 0,8 

010202419 JÉSSICA MIRELLE DE OLIVEIRA PEREIRA 0,7 

 

CARGO:  RECEPCIONISTA 

INSCRIÇÃO NOME I - ETAPA 

010202426 ADNA JOSYANE FONSECA DA SILVA 2,0 

010202413 CHEILA MARIA CONCEIÇÃO COSTA 0,3 

010202432 THAÍSA BEZERRA DE ARAÚJO 0,1 

010202436 CIRLENE PAIVA DE SOUZA 0,0 

010202427 EDJA NAIARA DE LIMA 0,0 

010202410 KARIANE PRISCILA DA COSTA GRANJEIRO 0,0 

010202403 LUANA LAYSE AQUINO CORINGA 0,0 

010202433 LUDYMILLA AMÁBYLE MEDEIROS SILVA 0,0 

010202411 MARCELO MONTEIRO DA SILVA 0,0 



PAU DOS FERROS, 10 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 22 

                                      Diário Oficial do Município 

  

010202434 PABLO RODRIGO DE MELO DIAS 0,0 

010202423 RENATA BEATRIZ ANDRADE SILVA 0,0 

010202435 RENATA RAPHAELLA SILVA DE OLIVEIRA 0,0 

010202417 ROSALI COSTA FRANÇA 0,0 

 

CARGO:  PSICÓLOGO(A) 

INSCRIÇÃO NOME I - ETAPA 

010202405 JÉSSICA LUANA FERNANDES DE QUEIROZ 1,0 

010202416 ELIZÂNGELA ALYNE DE QUEIROZ 

FERNANDES FILGUEIRA 

0,0 

 

CARGO:  TÉCNICO DE MOBILIDADE 

INSCRIÇÃO NOME I - ETAPA 

010202431 JOSÉ ADALBERTO SILVA PEREIRA 0,8 

 

CARGO:  FISIOTERAPEUTA – 30H 

INSCRIÇÃO NOME I - ETAPA 

010202428 KALYANNE SIMONE DO REGO 1,9 

010202409 BRUNO HENRIQUE FERREIRA MEDEIROS 1,3 

010202407 JOSÉ GLEIDIVAN ALEXANDRE DE OLIVEIRA 1,3 

010202424 GESSICA TAYNARA DE OLIVEIRA SILVA 0,5 

 

CARGO:  FONOAUDIÓLOGO – 30H 

INSCRIÇÃO NOME I - ETAPA 

010202420 MARIA CINTHIA SATURNO DE SOUSA 1,0 

010202426 EVA DICIANA ALACOQUE DE SOUSA 1,9 

 

CARGO:  FONOAUDIÓLOGO – 20H 

INSCRIÇÃO NOME I - ETAPA 

010202438 LEILANE TALITA DE SOUSA MOURA 0,0 

 

 

 



PAU DOS FERROS, 10 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 23 

                                      Diário Oficial do Município 

  

CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULO TIPO FURGÃO OU SIMILAR 

INSCRIÇÃO NOME I - ETAPA 

010202430 MACIANO ALVES MAIA 0,9 

 

OFICINA ORTOPÉDICA 

OFICINA ORTOPÉDICA: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

INSCRIÇÃO NOME I - ETAPA 

010202408 ERICA CRISTINA DE QUEIROZ SILVA DE 

OLIVEIRA 

0,0 

 

CARGO: OFICINA ORTOPÉDICA - FISIOTERAPEUTA OFICINA ORTOPÉDICA - 30H 

INSCRIÇÃO NOME I - ETAPA 

010202401 ETCHEVERRY SILVA LEITE 1,2 

 

CARGO: OFICINA ORTOPÉDICA - RECEPCIONISTA 

INSCRIÇÃO NOME I - ETAPA 

010202402 FRANCINALDO REGIS GOMES 0,5 

 

CARGO: OFICINA ORTOPÉDICA - FISIOTERAPEUTA 

INSCRIÇÃO NOME I - ETAPA 

010202412 MARIZE CLAIRE DE LIMA MELO 3,5 

 

 Pau dos Ferros/RN, 10 de julho de 2024. 

 

                     Jaryslandya Monnyele da Rocha Carneiro Diógenes  
                              Presidente da Comissão de Processo Seletivo 

 

 

 

 

 

 

 



PAU DOS FERROS, 10 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 24 

                                      Diário Oficial do Município 

  

FORMULÁRIO DE RECURSO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 010/2024 

FORMULÁRIO DE RECURSO 

Nome do(a) Candidato(a): 

 

Cargo/Função: 

 

Rg: 

 

CPF 

 

JUSTIFICATIVA DO CANDIDATO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________de __________ de__________________ de 2024 

                                 Local                                                      Data 

 

___________________________________________ 

Assinatura do Candidato 

 

 

 



PAU DOS FERROS, 10 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 25 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 
 

PORTARIA Nº 063/2024/SEDUC/PMPF, DE 08 DE JULHO DE 2024 
 

Dispõe sobre a Concessão de   diária,  
e dá outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder a Sra. Francisca Romelha Alexandre, Professora da Rede 

Municipal de Ensino, lotada na Escola Municipal São Benedito, 04 (quatro) diárias, com o 
valor total de R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais), no período de 08 a 12 de julho do 
corrente ano, relativa as despesas decorrentes de viagem deste município para Natal/RN. A 
viagem tem por objetivo participar do Seminário de Abertura e do 1º Módulo Presencial da 
Formação do Programa Pró-Alfa RN, realizados na referida localidade 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. 
Arquive-se. Cumpra-se. 

 
LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

 

 
 

Portaria Nº 888/2024 - SESAU/PMPF 
Em, 10 de julho de 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETARIA DE SAÚDE MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder a Sr. Diogo Henrique de Queiroz, coordenador de transporte da saúde 
deste Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 11 a 13 de 
julho de 2024, que se deslocará para Natal/RN, 2 (duas) diárias e, ½ (meia) com o valor total 
de R$ 300,00 (trezentos reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de Tratar de Assuntos Administrativos referentes a esta Secretaria, Na Referida 
Cidade. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor retroagindo a data da viagem.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 10 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 26 

                                      Diário Oficial do Município 

  

Portaria Nº889/2023- SESAU/PMPF 

Em, 10 de julho de 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Ingrid Karen Lucena Aires, nutricionista da Equipe Técnica da 
SESAU/EMAD do Município de Pau dos Ferros, para suprir as despesas da viagem que 
acontecerá nos dias 10 a 12 de julho, que se deslocou para Natal/RN, 2 (duas diárias) com 
o valor total de 240,00 (duzentos e quarenta reais). Justificamos que o deslocamento tem 
por objetivo de PARTICIPAR DO I FORUM ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 
NA APS 2024. NA REFERIDA CIDADE.    

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 
 

 
Portaria Nº 890/2024, 10 DE JULHO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. José Carlos de Freitas, Motorista desde Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá nos dia 10 a 11 de Julho de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total de 
R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 



PAU DOS FERROS, 10 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 27 

                                      Diário Oficial do Município 

  

Portaria Nº 891/2024, 10 DE JULHO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antonio Ariosvaldo Silveira Gomes, Motorista desde Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 10 a 11 de Julho de 2024, que irá 
se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o 
valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 892/2024, DE 10 DE JULHO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dia 10 de Julho de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Alexandria/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 
60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

 



PAU DOS FERROS, 10 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 28 

                                      Diário Oficial do Município 

  

Portaria Nº 893/2024, 10 DE JULHO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Emeson Mikael do Nascimento Freitas, Motorista desde 
Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 11 de Julho de 2024, 
que irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o 
valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem 
por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 894/2024, 10 DE JULHO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 09 a 10 de Julho de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, com o valor total de R$ 
120,00 (cento e vinte reais). JUSTIFICAMOS QUE O PROPÓSITO ACIMA TEM POR 
OBJETIVO ACRESCENTAR 1 (UMA) DIÁRIA REFERENTE A DIÁRIA DO MEMORANDO 
885/2024 POR QUE O MOTORISTA TEVE QUE VIAJAR PARA NATAL-RN DE CARÁTER 
DE URGÊNCIA. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 



PAU DOS FERROS, 10 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 29 

                                      Diário Oficial do Município 

  

Portaria Nº 895/2024, DE 10 DE JULHO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dia 11 a 12 de Julho de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total de 
R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 896/2024, 10 DE JULHO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Jefferson Willian Pires Soares, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 11 a 13 de Julho de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 2 e ½ (duas e meia) diária, com o valor 
total de R$ 300,00 (trezentos reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

 


